
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    879    DEL     27/11/2020 

SERVIZI  CULTURALI  -  BIBLIOTECA  COMUNALE:  INCONTRO  DI 
FORMAZIONE  ON  LINE  “LETTORI  PATENTATI”,  REGISTRAZIONE 
ECONOMIA DI SPESA E SVINCOLO DI FONDI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Benzi Riccardo 

Pratica n. 950 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 879 del 27/11/2020 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  
 

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la deliberazione n. 56 del 28/09/2020 ad oggetto:  Variazione  al  Bilancio  di  
previsione  2020/2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  approvata  dal  Consiglio 
Comunale;

PREMESSO  che  tra  gli  obiettivi  assegnati  al  settore  cultura  rientra  l'attività  di 
promozione alla lettura per i bambini in età scolare;

EVIDENZIATO che con determinazione dirigenziale n.  135 del  24/02/2020 era 
stato  approvato  il  “Progetto  di  incontri  con  l'autore  lettori  patentati”  ed  il  correlato 
programma e piano di spesa;

DATO ATTO che, a causa dell'emergenza epidemiologica Covid -19 non è stato 
possibile  realizzare tale  attività  di  promozione  alla  lettura  da  parte  della  Biblioteca 
Comunale, salvo l'incontro con l'autore Magnanelli Alfredo;

RESO NOTO che, in alternativa al programma iniziale,  si prevede realizzare un 
incontro on line in data 27/11/2020 alle ore 17.00 su piattaforma digitale Zoom a cura 
dell'insegnante Capetti Antonella autrice del libro “A scuola con gli albi illustrati: insegnare 
la bellezza delle parole e delle immagini”. La docente non richiede alcun compenso e quindi 
la realizzazione di tale attività non comporterà nessun costo a carico dell'Amministrazione 
comunale;

EVIDENZIATO che,  per  le  ragioni  esposte,  si  rende necessario procedere  alla 
registrazione di una totale economia di spesa sui fondi stanziati sul Cap. di Spesa 2877000 
“Spese per l'organizzazione di mostre, manifestazioni e convegni per la promozione turistico-culturale” - 
p.d.c.  U  1.03.02.02.005  e  contestualmente  procedere  a  svincolare  le  somme  previste 
dall'impegno n. 522/2020 e correlati sub impegni da 0 ad 11, escluso il sub impegno n. 2,  
(come risulta  dall'allegato  agli  atti  quale  parte  integrante  della  determina dirigenziale  n. 
135/2020);

D E T E R M I N A

1) Di  procedere,  per  le  motivazioni  descritte  in  premessa  che  qui  si  ritengono 
interamente approvate e trasfuse, alla registrazione contabile di un'economia totale 
di spesa sul Cap. di Spesa 2877000 “Spese per l'organizzazione di mostre, manifestazioni e  
convegni per la promozione turistico-culturale” - p.d.c. U 1.03.02.02.005  per un importo 
complessivo di € 3.515,50;

2) Di procedere  a  svincolare  la  somma complessiva  di  €  3.515,50  dall'impegno di 

Pratica n. 950 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 879 del 27/11/2020 Pag. 2 di 3



spesa n. 522/2020 e correlati sub impegni dal n. 0 al n. 11, escluso il sub impegno 
n. 2, affinché sia di nuovo resa disponibile la somma sul Capitolo di Spesa 2877000 
in capo ai Servizi Culturali;

3) Di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge 136 del 13.08.2010
            ed il D.L. n.187 del 12.11.2010 art.7 comma 4, erano stati rilasciati gli Smart CIG    

attribuiti dall'ANAC;

4) Di provvedere pertanto all'annullamento dei codici identificativi di gara Smart CIG 
attribuiti in precedenza dall'ANAC che vengono di seguito elencati:
Z8B2BF6A14,  Z902BF6A72,  Z412BF6AB9,  ZED2BF6B00,  Z0A2BF6B96,  
ZA02BF6BD1;

5) Di  stabilire  che  la  presente  determinazione  venga  pubblicata  all’albo  pretorio, 
nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 (“Decreto trasparenza”) e ss.mm.ii.;

6) Di individuare nella  persona della  dott.ssa Salvetti  Simonetta la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Centro Culturale Ufficio Spesa - Mutui

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  27/11/2020 
Firmato

Benzi Riccardo / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 950 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 879 del 27/11/2020 Pag. 3 di 3


